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Po ju dérgojmé& Rekomandimin e Komisionit t& IKMM-s& pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e
Kérkesave dhe Projekteve Restauruese-Konservuese t& Trashégimis¢ Kulturore nr. 16/2017 t&
dt.20.07.2017 pér 1éndén e Drejtoria e Shérbimeve Publike Nr.04-353-47492

Léndés ia bashkangjesim kopjen e Rekomandimit.



treth kedeses Ne. 5. QRTK - Prizren:
5 Permbaja e ke dokumentacioni teknik ésht@ projekti pér rregullimin e Lumit “Lumbardhi”
Wi Peizeen - segmenti € kalon népér qytetin e Prizeenit né g atési rreth 2,858m.
Gjate stinéve t& thata lumi Lumé&bardhi ka pak wjé. Arsycja &shié se giatd kesaj k
snsi (¢ vopdl & yjit, por edhe banorét né pjesén e epérme & [umit ¢ shfe
ujitjen ¢ tokave. N& lum derdhen ujérat atmosferike & qytetit dhe né shun
seza qi paraprakisht nuk trajtohen fare. Gjithashtu né laum hidhen mbeturina t€ nd
Prandaj mund té thuhet se ky lum gshté mjaft i ndotur dhe gjaté kohds s& verés nuk jep freskin€ e
duhur.
Komisioni p#r Shqyrtimin dhe Vlergsimin ¢ Kérkesave dhe Projekteve Restaucuese —
Konservu Trashégimise Kulturore / TKMM, pas shqyrtimit t€ 1€ndés, '
oimand A o
Pr shikak & Kompleksitetit € 18ndEs, rekomandohet njé takim i pérbashket 148 gjithd aktergve;
[KMM, QRTK -~ Pz, MMPH, Komuna ¢ Prizrenit (Dicjtoria e Urbanizmit si dhe e Sh jeve
Publike, etj.), hartuesit e projeklit, né ményré q& té prezantohet dhe interpretohet projekt. Takimi
do (& organizobet nga Komisioni/IKMM né bashképunim me QRTK - Pz




